
UCHWAŁA NR 786/2023 

ZARZĄDU POWIATU W SANDOMIERZU

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów uczelni wyższej

kształcącym się na kierunku lekarskim

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz Regulaminu przyznawania stypendium studentów uczelni wyższej 
kształcącym się na kierunku lekarskim, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LII/328/2022 Rady 
Powiatu w Sandomierzu z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie określenia zasad przyznawania 
stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim (Dz.U. Woj. Święt. 
z 2022 r. poz. 4158), Zarząd Powiatu w Sandomierzu uchwala, co następuje:

§ 1 -

1. Ogłasza się nabór wniosków o przyznanie stypendium dla studentów V i VI roku 
kształcących się na kierunku lekarskim, na uczelni wyższej mającej siedzibę na terenie Polski.

2. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.
1. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Sandomierzu, na stronie internetowej Szpitala Specjalistycznego Ducha 
Świętego w Sandomierzu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Sandomierzu.

2. Informacja o ogłoszeniu naboru wniosków zostanie przekazana uczelniom kształcącym na 
kierunku lekarskim.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 1



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4 .

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 786/2023 

Zarządu Powiatu w Sandomierzu 

z dnia 30 stycznia 2023 r.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA STUDENTÓW SZKOŁY WYŻSZEJ

NA KIERUNKU LEKARSKIM

1. Zarząd Powiatu w Sandomierzu ogłasza nabór wniosków o przyznanie stypendium dła studentów
V i VI roku kształcących się na kierunku lekarskim, na uczelni wyższej mającej siedzibę na terenie 
Polski.

2. Stypendium przyznawane jest na okres 4 miesięcy tj. od dnia 1 marca 2023 roku do dnia 
30 czerwca 2023 roku.

3. Wysokość stypendium wynosi 2000 zł brutto miesięcznie.

4. Stypendium może być przyznane studentowi, który spełnia łącznie następujące warunki:

1) w chwili składania wniosku i w okresie pobierania stypendium jest studentem kształcącym się na
V lub VI roku na uczelni wyższej na kierunku lekarskim,

2) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie stypendium,

3) w chwili składania wniosku i w okresie pobierania stypendium nie korzysta z urlopów 
określonych w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego oraz rodzicielskiego,

4) zawrze umowę, w której w szczególności zobowiąże się do odbycia stażu, a następnie podjęcia 
pracy na okres nie krótszy niż okres pobierania stypendium, w Szpitalu Specjalistycznym Ducha 
Świętego w Sandomierzu.

5. Student ubiegający się o przyznanie stypendium składa wszystkie niżej wymienione dokumenty:

1) wypełniony wniosek wraz z klauzulą informacyjną, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
ogłoszenia,

2) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta,

3) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z egzaminów za dwa ostatnie lata studiów przed 
złożeniem wniosku,

4) oświadczenie studenta, że nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów, urlopu 
macierzyńskiego oraz rodzicielskiego i nie powtarza roku.

6. Wniosek na druku zgodnym z załącznikiem do niniejszego ogłoszenia wraz z załącznikami, 
należy złożyć osobiście na Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego w Sandomierzu, przesłać 
pocztą (decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego w Sandomierzu) lub za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP: /sp_sandomierz/skrytka do dnia 17.02.2023 r.

7. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje zainteresowany student.

8. Wnioski złożone po terminie i niekompletne pozostają bez rozpatrzenia.

9. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana przez Zarząd Powiatu.

10. Przy wyborze przez Komisję do rekomendacji pierwszeństwo będą mieć studenci:

1) o wyższej średniej ocen z egzaminów za ostatni rok akademicki przed złożeniem wniosku, a w 
przypadku tej samej średniej ocen -  brana będzie pod uwagę średnia za rok go poprzedzający,

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 1



2) w przypadku takiej samej średniej ocen za dwa lata studiów -  studenci mający stałe miejsce 
zamieszkania na terenie powiatu sandomierskiego.

11.0 przyznaniu stypendium decyduje Zarząd Powiatu -  po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji - w terminie nie dłuższym niż do dnia 1 marca 2023 r.

12. Informacja o przyznaniu stypendium zostanie zamieszczona na stronie BIP Starostwa 
Powiatowego w Sandomierzu oraz stronie internetowej Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego 
w Sandomierzu oraz przekazana kandydatom telefonicznie lub w formie pisemnej.

13. Udzielenie stypendium poprzedza podpisanie umowy stanowiącą załącznik nr 2 do ogłoszenia, 
określającej w szczególności warunki:

Ijprzyznania stypendium,

2) zasady jego wypłaty,

3) okoliczności powodujące wstrzymanie i wznowienie jego wypłaty,

4) okoliczności powodujące rozwiązanie umowy i obowiązek zwrotu kwoty odpowiadającej całości 
stypendium pobranego przez studenta.

14. Student jest zobowiązany załączyć do umowy zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz 
z deklaracją wekslową.

Załączniki do ogłoszenia:

- wniosek o przyznanie stypendium

- umowa o przyznanie stypendium

Id: 4D5C0554-7D75-406I-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA STUDENTA UCZELNI O KIERUNKU

LEKARSKIM

W ypełnia student
N azw isko M iejscow ość

Im ię (im iona)

Im ię ojca D ata

Im ię m atki

N azw a uczelni

R ozpoczynany rok studiów

Średnia ocen za ostatni rok akadem icki

Średnia ocen za przedostatni rok akadem icki

PESEL Tel.

M iejsce stałego zam ieszkania
ulica nr dom u/m ieszkania

m iejscow ość pow iat

kod pocztow y - w ojew ództw o

M iejsce czasow ego zam ieszkania w czasie studiów
ulica nr dom u/m ieszkania

m iejscow ość pow iat

kod pocztow y - w ojew ództw o

W yrażam  zgodę na przetw arzanie m oich danych osobow y< 
materialnej i św iadczenia pracy, zgodnie z ustaw ą z dnia 1 
1781) i z rozporządzeniem  Parlam entu Europejskiego i Ri 
osób fizycznych w  zw iązku z przetw arzaniem  danych osol 
uchylenia dyrektyw y 95/46/W E.

ch, do celów zw iązanych z przyznaniem  pom ocy 
0 m aja 2018 r. o ochronie danych osobow ych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
idy (UE) 2016/679 z dnia 27 kw ietnia 2016 r. w  sprawie ochrony 
iow ych i w  sprawie sw obodnego przepływ u takich danych oraz

(podpis studenta)
W ypełnia K om isja

*K om isja proponuje przyznanie stypendium:
w k w o c ie ............................................................................................... zł brutto / m-c
słow nie...................................................................................................................................
.................................................................................................................................złotych

Podpis Przew odniczącego 
Kom isji

*W niosek odrzucono (z pow odu)

*niepotrzebne skreślić

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych:
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE zwanej dalej RODO informuję, iż:

1 .Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Sandomierski z siedzibą ul. 
Mickiewicza 34, 27 -600 Sandomierz. Można się z nami kontaktować: listownie pod wskazany 
powyżej adres, - mailowo na adres: starostwo@powiat.sandomierz.pl

2.Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji procesu naboru,
w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie
na podstawie wcześniej udzielonej zgody, w zakresie i celu określonym w treści zgody.

Id: 4D5C0554-7D75-4061-ACI0-4C55C40378C2. Podpisany Strona 1

mailto:starostwo@powiat.sandomierz.pl


3.Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być: uprawnione organy publiczne, podmioty 
wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej w zakresie 
i celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz inne podmioty, które na 
podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem danych jest 
Starosta Sandomierski.

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 
wskazanych w pkt 2 nie krócej jednak niż przez okres wskazany w ustawie 
z dnia 14 lipca 1982 r. o narodowym zasobie archiwalnymi archiwach (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 164) lub w innych obowiązujących przepisach prawa.

6. Posiada Pani/Pan prawo do:

- dostępu do treści swoich danych na podstawie art. 15 RODO,

- prawo ich sprostowania na podstawie art. 16 RODO,

- usunięcia danych (prawo do bycia zapomnianym") na podstawie art. 17 RODO,

- ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 RODO,

- prawo do przenoszenia danych na podstawie art. 20 RODO,

- prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych na podstawie art.21 RODO,

- prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność 
z prawem przetwarzania na podstawie art. 7 ust 3 (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie 
zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

7. Przysługuje Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 
RODO.

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 
przetwarzania danych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. Jest Pan/Pani 
zobowiązana do ich podania, a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 
przeprowadzenia procesu rekrutacji Pani/Pana osoby.

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również 
w formie profilowania.

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

UMOWA Nr .../2023

o przyznanie stypendium zawarta w dniu...................... 2023 r. w Sandomierzu

pomiędzy Powiatem Sandomierskim z siedzibą ul. Mickiewicza 34, 27-600 Sandomierz, NIP: 
8641823946, REGON: 830409235, zwanym dalej „Powiatem”, reprezentowanym przez Zarząd 
Powiatu w Sandomierzu w imieniu, którego działają:

Marcin Piwnik - Starosta,
Paweł Niedźwiedź -  Wicestarosta
przy kontrasygnacie Bernadety Ślęzak - Skarbnika, a

Panią/Panem ...................................................zamieszkałą/ym u l ......................................................... ,
PESEL ........................................... studentem .................................  roku kierunku lekarskiego
w uczelni

zwaną/ym w dalszej części umowy „ Studentem”.

Na postawie uchwały Nr LII/328/2022 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 29 listopada 2022 r. 
(Dz.U. Woj. Święt. z 2022 r. poz. 4158) w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium 
studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim -  strony zawierają umowę 
o następującej treści:

§1-
1. Przedmiotem umowy jest określenie warunków przyznawania i wypłacania stypendium 

stanowiącego pomoc finansową studentowi kształcącemu się na kierunku lekarskim.

2. W związku z podpisaniem niniejszej umowy Student zobowiązuje się do odbycia stażu, 
a następnie podjęcia pracy na okres nie krótszy niż okres pobierania stypendium, w Szpitalu 
Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu.

§2.
Powiat Sandomierski oświadcza, że student w okresie od 1 marca 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. 

będzie otrzymywał pomoc finansową w formie stypendium.

§3.

Kwota stypendium wynosi 2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) miesięcznie.

§ 4 .

Stypendium będzie przekazywane do 15 dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy Studenta nr

§5-
1. W trakcie obowiązywania umowy Student zobowiązuje się do pisemnego poinformowania 

Powiatu Sandomierskiego w terminie do 14 dni o:

a) zmianie adresu zamieszkania,

b) zmianie numeru rachunku bankowego, na który mają być przekazywane środki finansowe 
z tytułu realizacji niniejszej umowy,

c) przerwaniu nauki bądź nie uzyskaniu zaliczenia, o korzystaniu z urlopów określonych 
w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego i rodzicielskiego.

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 1



2. Student zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Powiatu Sandomierskiego w terminie do 
14 dni o:

a) ukończeniu studiów i uzyskaniu dyplomu lekarza,

b) podjęciu stażu w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu,

c) podjęciu zatrudnienia w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu- w 
wymiarze pełnego etatu.

§6.

1. Student traci prawo do otrzymywania przyznanego stypendium w przypadku:

1) przyznania stypendium na podstawie niezgodnych z prawdą oświadczeń 
i dokumentów, które powodują, że student nie spełniał warunków do otrzymania stypendium;

2) nieprzedłożenia przez studenta w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru zaświadczenia 
o odbywaniu studiów wydanego przez uczelnię;

3) rezygnacji z prawa do stypendium i rozwiązania umowy o udzielenie stypendium;

4) utraty statusu studenta;

5) korzystania z urlopów określonych w niniejszym regulaminie;

6) niedotrzymania warunków umowy o udzieleniu stypendium,

7) zmiany kierunku kształcenia na inny niż lekarski.

2. Student ma obowiązek niezwłocznego pisemnego informowania Starostwa Powiatowego 
w Sandomierzu, w przypadku wystąpienia zdarzeń, które powodują utratę stypendium.

3. Po ustaniu okoliczności wymienionych w ust. 1 pkt 2) lub zakończenia urlopów, 
o których mowa w ust. 1 pkt 5) wypłata stypendium może być wznowiona na wniosek studenta od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały przesłanki powodujące utratę prawa do 
otrzymywania stypendium i student wniósł wniosek.

4. Stypendium nie przysługuje od miesiąca, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa 
w ust. 1.

§7.
Podanie oświadczeń niezgodnych z prawdą, utrata statusu studenta uczelni wyższej na kierunku 

lekarskim, bądź niedotrzymanie warunków umowy o udzieleniu stypendium -  stanowi podstawę do 
rozwiązania umowy i zwrotu przez studenta całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy 
Starostwa Powiatowego w Sandomierzu w terminie 30 dni od wystąpienia powyższych zdarzeń wraz 
z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia wypłaty stypendium do dnia zwrotu na rachunek bankowy 
nr 14 9429 0004 2001 0013 2251 0037.

§8.

1. Student oświadcza, że jako zabezpieczenie wykonania umowy składa do dyspozycji Powiatu 
Sandomierskiego weksel in blanco opatrzony jego podpisem jako wystawcy wraz z deklaracją 
wekslową, w której upoważnia Powiat Sandomierski do uzupełnienia weksla w każdym czasie -  
w przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy.

2. W przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy Powiat Sandomierski ma prawo 
opatrzyć złożony weksel datą płatności według swego uznania oraz uzupełnić go brakującymi 
elementami, w tym klauzulą „bez protestu”, zawiadamiając studenta o tym fakcie listem poleconym 
wysłanym pod wskazany adres, przynajmniej na 7 dni przed terminem płatności weksla.

3. Student zobowiązuje się do zapłaty sumy wekslowej po otrzymaniu wezwania o zwrot należnej 
kwoty — w terminie do 30 dni od dnia otrzymania wezwania.

§ 9 .

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 2



Odstąpienie od żądania zwrotu stypendium następuje na zasadach określonych 
w Uchwale Nr XXXIX/336/2010 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Sandomierskiemu lub jego jednostkom 
podległym oraz wskazania organu lub osoby do tego upoważnionej.

§ 10.

Student wyraża zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych w związku z przyznaniem 
i wypłatą stypendium.

§ 11.

W ramach niniejszej umowy Student zobowiązuje się do godnego reprezentowania udzielającego 
stypendium oraz do zdobywania i pogłębiania wiedzy.

§ 12.

Student oświadcza, że są mu znane zapisy Uchwały Nr LII/328/2022 Rady Powiatu w Sandomierzu 
z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium studentom uczelni 
wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim.

§13.
Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§14.
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają w szczególności: Uchwała Nr 

LII/328/2022 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim; ustawa 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z poźn. zm.), ustawa z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.).

§15.
Ewentualne spory mogące wynikać z realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd 

powszechny, właściwy dla powiatu.

§16.
Umowa została sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy otrzymuje 

Powiat Sandomierski, a jeden Student.

Załączniki do umowy:

- weksel

- deklaracja wekslowa

Student Powiat

Id: 4D5C0554-7D75-4061-AC10-4C55C40378C2. Podpisany Strona 3


